



## **Tulevaisuustyöryhmä tiedottaa: Kooste toukokuun 2022 seminaarista**

Yhteisen kirkkoneuvoston asettama tulevaisuustyöryhmä järjesti luottamushenkilöille ja työntekijöille yhteistyötä käsittelevän seminaarin keskiviikkona 4.5.2022 klo 17-20 Joensuun seurakuntakeskuksessa. Seminaarin tavoitteina olivat seurakuntien ja seurakuntayhtymän rakenteeseen ja yhteistyöhön liittyvistä näkemyksistä keskusteleminen uusien strategisten linjausten ja tavoitteiden pohjalta sekä yhteisen ymmärryksen rakentaminen yhteistyön tarpeista ja asiassa etenemisestä.

### **Ennakkokyselyllä esiin vahvuudet, mahdollisuudet ja uhat**

Seminaaria edelsi ennakkokysely, joka toteutettiin verkossa. Kyselyyn vastasi 47 henkilöä, joista 35 oli työntekijöitä ja 12 luottamushenkilöitä. Vastauksia tuli kaikista seurakunnista. Vastaajilta kysyttiin, miten yhteistyö seurakuntien välillä heidän mielestään toimii ja millaiseksi he arvioivat Joensuun seurakuntayhtymän ja itsenäisten seurakuntien organisoinnin toimivuutta?

Vastaajien mukaan nykyisinä vahvuuksina nähtiin muun muassa yhtymän tuki hallinnossa sekä yhteiset hankinnat ja henkilöstöasioiden hoitaminen. Uhkina puolestaan seurakuntayhteyden ja omaleimaisuuden heikkeneminen sekä paikallistuntemuksen puute. Mahdollisuuksina nostettiin esiin yhteistyön tiivistäminen niillä seurakuntien raja-alueilla, jotka kasvavat yhteen. Myös seurakuntien yhdistymistä on harkittava (esim. Joensuun kaupunkiseurakuntien alueella) sekä lisättävä yhteistyötä seurakuntien ulkopuolisten toimijoiden kanssa.

Kehittämistarpeina nähtiin seurakuntarakenteen uudistaminen ja hallinnon keventäminen sekä yhteistyön ja jouston lisääminen työalojen välille: jaetaan tehtäviä ja vastuita työalojen välillä seurakuntien sisällä sekä työalojen sisällä seurakuntien välillä (erikoistuminen).

Kehittämiseen annettiin mm. seuraavia vinkkejä: mietitään ensin perustehtävää ja palveluiden tuottamista ilman rakenteita ja luodaan rakenteet, jotka tukevat palveluiden tuottamista, eikä toisin päin. Tärkeätä on myös ymmärtää, että toiveita ja tarpeita on laidasta laitaan.

### **Puheenvuoroja kaukaa ja läheltä**

Seminaarin aluksi osallistujat kuulivat kaksi ulkopuolista puheenvuoroa videotallenteina. Muhoksen seurakunnan kirkkoherra Pekka Rehumäki käsitteli puheenvuorossaan seurakuntayhtymän sujuvan yhteistyön merkitystä seurakuntien ydintehtävän toteuttamisessa. Toisessa puheenvuorossa professori Heikki Hiilamo Helsingin yliopistosta arvioi, miten toimintaympäristön muutokset ja epävarmuus haastavat seurakuntayhtymän ja seurakuntien toimintaa.

Tämän jälkeen seurakuntien työntekijöiden ja luottamushenkilöiden puheenvuoroissa käsiteltiin yhteistyön tarpeita uusissa strategioissa määriteltyjen tavoitteiden toteuttamiseksi ja konkreettisia ehdotuksia yhteistyön vahvistamiseksi.



## **Ryhmätyöskentelyssä pureuduttiin konkretiaan**

Puheenvuoroja seurasi ryhmätyöskentely, jossa osallistujat keskittyivät pohtimaan missä yhteistyön tuomaa apua ja tukea kaivataan ja millaisin keinoin yhteistyössä tulisi edetä.

Seminaarin perusteella seurakuntien välillä on jo monenlaista yhteistyötä ja vahvaa halua tiivistyvään yhteistyöhön. Perustoimintojen varmentaminen on luontainen yhteistyön tarve. Uusina ja vahvistuvina yhteistyöalueina tulivat esille

- seurakuntien perustehtävän toteuttamista tukevan viestinnän vahvistaminen
- seurakuntalaisten valmentaminen ja varustaminen erilaisiin palvelu- ja kehittämistehtäviin
- systemaattinen Raamatun opetus seurakuntien yhteistyönä
- luontaisten yhteistyökuvioiden vahvistaminen
- uusien seurakuntien strategioiden pohjalta nousevien yhteisten kehittämistarpeiden tunnistaminen ja niiden perusteella toteuttavat yhteiset kehittämisprojektit
- tapahtumien ammattimainen toteuttaminen seurakuntien yhteistyönä

## **Tulevaisuustyöryhmä ehdottaa yhteistyössä lähdettäväksi liikkeelle**

- vieraillemalla toisissa seurakunnissa, tutustumalla toisten seurakuntien strategioihin ja tunnistamalla tavoitteet, joiden toteutumista tuetaan tavoitteellisesti yhteisillä kehittämisprojekteilla
- toiminnan tehostaminen ja kehittäminen työntekijöiden ja seurakuntalaisten aloitteiden pohjalta syntyvien ketterien kokeilujen avulla
- nimittämällä viestintävastaavat kaikkiin seurakuntiin ja käynnistämällä systemaattinen yhteistyö.